Ezilen kitlelerin mücadele organları olarak Sovyetler, bu kitlelerin ruh hallerini, anlayışlarında ki değişiklikleri başka herhangi bir kurumdan elbette çok daha hızlı, tam ve doğru dile getirdiler (Sovyet demokrasisinin demokrasisinin en yüksek biçimi olmasının nedenlerinden biri de budur).

Sovyetler 13 Mart (28 Şubat) - 7 Kasım (25 Ekim) 1917 arasında, bir yığın yerel kaza, kent, il ve bölge kongreleri dışında, Rusya nüfusunun ezici çoğunluğunun, tüm işçi ve askerlerin, köylülüğün onda yedisi ya da sekizinin temsil edildiği iki Tüm-Rusya kongresi topladılar.

Fakat Kautsky kendi “şiar”ında ısrar ediyor: devrim yerle bir olsa da, burjuvazi proletaryayı yenilgiye uğratsa da, yeter ki “saf demokrasi” gelişsin. Fiat justitia, perezat mundus!*

İşte Rus devrimi tarihinde Tüm-Rusya Sovyet Kongreleri üzerine birkaç kısa veri:

Bütün Rusya Sovyet Kongreleri Delege sayısı Bolşeviklerin sayısı Bolşevikleri oranı
I (16 [3] Haziran 1917) 790 103 %13
II (7 Kasım [25 Ekim]) 675 343 %51
III (23 [10] Ocak 1918) 710 434 %61
IV (14 Mart 1918) 1232 795 %64
V (4 Temmuz 1918) 1164 773 %66

Bu rakamlara şöyle bir bakmak, Kurucu Meclis'i savunmanın ya da (Kautsky gibi) Bolşeviklerin halkın çoğunluğunun desteğine sahip olmadığını iddia etmenin, ülkemizde neden kahkahayla karşılandığını kavramaya yeter.